20 квітня 1087 року пресвітери Лупп і Дрого здійснили літню, після якої молодий барянин Матвій почав діставати мощі Святителя з переповненого миром саркофагу. Загорнувши мощі у верхній одяг, пресвітер Дрого в супроводі барян переніс їх на корабель. Подорож тривала двадцять днів, і 9 травня (22 травня за новим стилем) мощі прибули до Барі й були урочисто перенесені до церкви святого Євстафія (Стефана). Через рік було побудовано церкву в ім'я святителя Миколая, яку освятив папа Урбан II.

На честь цієї події, яка ознаменувалася ще більшим шануванням святого Миколая Чудотворця, православною церквою було встановлено святкування 9 (22) травня.

Ікони з зображенням Святого Миколая надзвичайно популярні в церковному мистецтві. Цей сюжет – перенесення мощів Святителя – традиційно входить до житійних ікон Миколая Чудотворця і надзвичайно рідко зустрічається як самостійний твір, що надає йому особливого художнього та історичного значення.